

Gostyń, dnia 07.05.2019

Znak sprawy : KD.DR.272.2.7.2019

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „**Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna.**”

Wszyscy Wykonawcy

- I. Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Dotyczy Projektu umowy §6 ust.2.

Wnosimy o modyfikację zapisu - określenie odbioru jako: „bezusterkowego” jest niezgodne z przepisem art.647 k.c., w którym to ustawodawca posłużył się pojęciem „odbioru robót”, nie zaś „bezusterkowego odbioru”. Ww stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013r.(sygn. akt. II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd orzecznictwa, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wskazuje, iż postanowienia § 6 ust.2 wzoru umowy będącego załącznikiem nr 11 do SIWZ dotyczące warunków płatności i bezusterkowego odbioru robót nie są niezgodne z przepisem art. 647 Kodeksu cywilnego, gdyż z przepisu tego jednoznacznie wynika, iż wykonawca zobowiązuje się do oddania przewidzianego w umowie obiektu wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, a inwestor zobowiązuje się do odbioru tak wykonanego obiektu i zapłaty umówionego wynagrodzenia. Z powyższego przepisu wynika, iż obiekt musi być wykonany zgodnie z dostarczonym przez inwestora projektem oraz zasadami wiedzy technicznej czyli w ocenie Zamawiającego musi być wykonany bez usterek w stosunku do projektu budowlanego oraz specyfikacji technicznych do czego wykonawca zobowiązuje się w § 1 wzoru umowy. I za tak wykonany bez usterek obiekt budowlany Zamawiający zapłaci wynikające z umowy wynagrodzenie. Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych nie może wydatkować środków publicznych za obiekt budowlany wykonany z usterkami w stosunku do projektu oraz innych wymagań technicznych wynikających z dokumentacji oraz opisu przedmiotu umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie dokona modyfikacji postanowień § 6 ust. 2 wzoru umowy;

Pytanie nr 2: Dotyczy Projektu umowy §6 ust.2.1 i ust.2.2

Prosimy o wyjaśnienie zapisu „płatność za wykonanie umowy następować będzie w etapach: w 2019 roku ZM zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za zrealizowany zakres robót stanowiący co najmniej 60% wartości kosztorysowej wynagrodzenia brutto. Czy należy rozumieć, że maksymalna płatność w roku 2019 będzie stanowić 60% wartości kosztorysowej wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 2

Tak należy rozumieć, że w świetle postanowień § 6 ust. 2 pkt 1 i 2 wzoru umowy maksymalna płatność w roku 2019 będzie stanowić co najmniej 60% wartości kosztorysowej wynagrodzenia za wykonanie całości przedmiotu umowy.

Pytanie nr 3: Dotyczy Projektu umowy §10 ust.2

Prosimy o wyjaśnienie czy na spełnienie wymogów par.10 ust.2 umowy wystarczy że Wykonawca przedłoży polisę OC, na wartość nie mniejszą niż 900 000,00 zł; czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy tzw. Polisy CAR, gdyż zapisy umowy nie są w tej kwestii jednoznaczne ?.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wymaga ubezpieczenia z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z zawartą umową, przez cały czas obowiązywania umowy, na sumę nie mniejszą niż 900.000,00 zł, w tym ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone osobom trzecim. Ocena ryzyk mogących zaistnieć w trakcie wykonywania umowy należy do Wykonawcy. Ubezpieczenie musi uwzględniać te ryzyka.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ rozdział III pkt 1 a mianowicie czy Wykonawca powinien zrealizować w 2019 roku 60% robót całości wynagrodzenia zgodnie z zapisem SIWZ rozdział IV pkt2). Czy natomiast wykonawca powinien wykonać roboty stanowiące 60% wartości kosztorysu ofertowego dla odcinka 1+908,81 do km 3+068,05?

Odpowiedź nr 4

Tak, Wykonawca powinien wykonać w 2019 roku roboty stanowiące co najmniej 60% całości wynagrodzenia za przedmiot umowy w tym także roboty stanowiące co najmniej 60% wartości kosztorysu ofertowego dla odcinka 1+908,81 do km3+068,05.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o poprawienie wzoru dla obliczenia pkt za oferowaną gwarancję, gdyż w legendzie jest odniesienie do „terminu gwarancji w badanej ofercie” natomiast w samym wzorze tego nie ma.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający poprawi zapis w SIWZ rozdział XIII pkt.5.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ rozdział VI pkt.3 ppkt.2). Zamawiający wpisał podwójnie kosztorys 2.2, natomiast brakuje kosztorysu 2.3

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający poprawi w SIWZ błędnie wpisany numer załącznika kosztorysu ofertowego na 2-3. Natomiast załącznik kosztorysu ofertowego 2-3 został zamieszczony na stronie bip. i stanowi załącznik do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Jeżeli Wykonawca wykona cały zakres zadania w 2019 r. i zostanie to potwierdzone protokołem odbioru robót czy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 100% wynagrodzenia kosztorysowego?.

Odpowiedź nr 7:

Nie, Zamawiający w 2019 roku zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie stanowiące 60% wartości kosztorysowej wynagrodzenia za wykonanie całości przedmiotu umowy.

Jeżeli wartość najkorzystniejszej oferty będzie się mieścić w kwocie jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, wówczas Zamawiający dopuści możliwość zapłaty Wykonawcy 100% wynagrodzenia za całość wykonanych robót.

Pytanie nr 8:

Ze względu na specyfikację zamówienia oraz obszerny zakres robót branżowych mając na uwadze okres świąteczny – majowy i problemy ze zebraniem ofert cenowych, a także na ewentualną zmianę SIWZ, wnosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 10.05.2019 r. lub na początek 20 tygodnia kalendarzowego.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień **14.05.2019 r.** Informacja o zmianie terminu została ogłoszona w biuletynie zamówień publicznych i zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego w dniu 02.05.2019 r.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie remontowanej drogi.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie odcinka remontowanej drogi na czas wykonywania robót związanych z budową kanalizacji deszczowej (kolektor w jezdni), przebudową drogi na wysokości stawu w m. Dzieczyna oraz ułożenia warstw konstrukcyjnych nawierzchni z masy bitumicznej. Pozostałe roboty należy wykonywać przy ruchu wahadłowym.

- II. Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający informuje, że modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zamieszczonej na stronie internetowej w dniu 19.04.2019r.

1. Rozdział V pkt 1, ppkt 3) - otrzymuje brzmienie:

3) Zdolności technicznej lub zawodowej

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

- a) doświadczenie zawodowe** - wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, *co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, dróg obejmującą budowę kanalizacji deszczowej o śr.300 mm, łącznie ze studniami rewizyjnymi z kręgów betonowych o śr.1000 mm oraz roboty brukarskie o łącznej wartości robót co najmniej 6 000 000,00 zł brutto.*

2. Rozdział VI pkt 3 ppkt 2) – otrzymuje brzmienie

Zbiornicze zestawienie kosztów + Kosztorysy ofertowe, sporządzone metodą kalkulacji uproszczonej, podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy - *zgodnie z załącznikami nr 2; 2-1; 2-2; 2-3; 2-4; 2-5; 2-6; 2-7; 2-8 do SIWZ.*

3. Rozdział VIII pkt 3 – otrzymuje brzmienie

Wadium wnoszone w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego SANTANDER Bank Polska nr 25 1090 1258 0000 0000 2505 6139 z dopiskiem: „Wadium – „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzieczyna”. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert najpóźniej **dnia 14.05.2019 r. do godz.9:30**

4. **Rozdział VIII pkt 5 – otrzymuje brzmienie**

W przypadku wniesienia wadium w innej formie niż pieniądź **oryginał dokumentu należy dołączyć do oferty**, złożyć w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gostyniu, Wydział Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg, ul. Poznańska 200, II piętro, pokój nr 308 przed upływem terminu składania ofert tj. **14.05.2019 r. godz. 9:30**. Wykonawca składający dokument otrzyma potwierdzenie złożenia. Natomiast kserokopia dokumentu poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę winna zostać załączona do oferty w sposób uniemożliwiający jej dekompletację. W przypadku wniesienia wadium w formie pieniężnej (przelew na konto) należy dołączyć do oferty potwierdzenie dyspozycji przelewu na konto Zamawiającego potwierdzone przez Wykonawcę.

5. **Rozdział X pkt 10 – otrzymuje brzmienie**

Koperta winna być zaadresowana do Zamawiającego: **Starostwo Powiatowe w Gostyniu, Wydział Komunikacji i Dróg, Referat ds. dróg, 63-800 Gostyń, ul. Poznańska 200** posiadać dokładny adres Wykonawcy i oznaczenie: **OFERTA – PRZETARG NIEOGRANICZONY – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna”**. Nie otwierać przed dniem **14.05.2019 r. godz. 9:45**.

6. **Rozdział X pkt 16 – otrzymuje brzmienie**

W przypadku zmiany oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie: *Oświadczenie o zmianie oferty złożonej w przetargu nieograniczonym na zadania – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna”* – Nie otwierać przed upływem terminu otwarcia ofert tj. do dnia **14.05.2019 r.** Oświadczenie o zmianie oferty musi zawierać nazwę i adres Wykonawcy oraz podpis Wykonawcy.

7. **Rozdział X pkt 18 – otrzymuje brzmienie**

W przypadku wycofania oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie ze ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie: *Oświadczenie o wycofaniu oferty złożonej w przetargu nieograniczonym na – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna”*. Nie otwierać przed upływem terminu otwarcia ofert tj. do dnia **14.05.2019 r.** Oświadczenie o wycofaniu oferty musi zawierać, co najmniej nazwę i adres Wykonawcy treść oświadczenia Wykonawcy o wycofaniu oferty oraz podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy.

8. **Rozdział XI pkt 1 – otrzymuje brzmienie**

Pisemną ofertę należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg, ul. Poznańska 200, 63-800 Gostyń, II piętro, pokój nr 308 w terminie do dnia **14.05.2019 r. do godziny 9:30**.

9. **Rozdział XI pkt 2 – otrzymuje brzmienie**

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg, ul. Poznańska 200, 63-800 Gostyń, II piętro, pokój nr 308 w dniu **14.05.2019 r. o godzinie 9:45**.

10. **Rozdział XI pkt 5 – otrzymuje brzmienie**

Koperta winna być zaadresowana do Zamawiającego: **Starostwo Powiatowe w Gostyniu, Wydział Komunikacji i Dróg, Referat ds. dróg, 63-800 Gostyń, ulica Poznańska 200** posiadać dokładny adres Wykonawcy i oznaczenie **OFERTA – PRZETARG NIEOGRANICZONY – „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna”**. Nie otwierać przed dniem **14.05.2019 r. godz. 9:45**.

11. Rozdział XII - OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT – otrzymuje nr XIII.

12. Rozdział XIII pkt 5 – otrzymuje brzmienie:

W kryterium „okres gwarancji” ocena ofert zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

$$G = G_{min} : G_{max} * 40\text{pkt.}$$

Gdzie:

G – ilość punktów przyznana w ofercie kryterium „ okres gwarancji”

Gmin – termin gwarancji w badanej ofercie

Gmax – najdłuższy zaoferowany okres gwarancji spośród badanych ofert

UWAGA

Okres gwarancji należy podać w miesiącach w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ)

III. Miejsce składania i otwarcia ofert, pozostaje bez zmian.

IV. Zamawiający informuje, że termin składania ofert zmieniono na 14.05.2019 r.

V. Specyfikacja Istotnych Warunków zamówienia uwzględniające modyfikację zostanie zamieszczona na stronie internetowej.

Starosta Gostyński
Robert Marcinkowski